
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Золотой петушок» 
(МБДОУ № 23 «Золотой петушок»)

ул. Октябрьская, 41а, г. Железногорск, 
Красноярский край, 662971 

Тел. 8(3919)76 -5 9 -4 2  
E-mail: 23mdou(a),inbox.ru

Приказот «29» июля2024г. № 23/120 

О наставничестве

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МБДОУ № 
23 «Золотой петушок», утвержденным заведующим 29.12.2022, с целью оказания методической 
помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых специалистов

Приказываю:

1. Закрепить на 2024/25 учебный год:
старшего воспитателя Лукьянову Т.И. наставником молодого специалиста -  воспитателя 

группы раннего возраста Горбатенко А.Ф.;
старшего воспитателя Шамрай С.Е. наставником молодого специалиста -  воспитателя 

группы старшего возраста Смирновой Е.Д.;
воспитателя старшей группы Канаш Т.А. наставником молодого специалиста -  

воспитателя группы старшего возраста Мосягиной Е.В.;
воспитателя старшей группы Степанову С.Г. наставником молодого специалиста -  

воспитателя группы раннего возраста Лихоконевой Ю.С.;
воспитателя младшей группы - Честнову Т.А. наставником молодого специалиста -  

воспитателя Потякиной Е.И.
2. Назначить наставников для работы с практикантами: педагога-психолога Агапитову И.В., 
воспитателя Кучерову Г.А., учителя-логопеда Смирнову Н.В.
3. Наставникам:

3.1. разработать план индивидуального наставничества в срок до 16.09.2024;
3.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 
наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказ;
3.3. представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

4. Наставляемым:
4.1. изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
4.2. выполнять задания и рекомендации наставника;

5. Делопроизводителю Ермаковой Н.А. ознакомить с настоящим приказом указанных в нем 
работников под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 23 «Золотой петушок»

С приказом ознакомлены:
Лукьянова Т.И.
Шамрай С.Е.
Степанова С.Г.
Канаш Т.А.
Честнова Т.А.
Агапитова И.В.
Кучерова Г.А.

Н.О. Вячеславова

Смирнова Н.В.
Горбатенко А.Ф. 
Смирнова Е.Д. 
Мосягина Е.В. 
Лихоконева Ю.С. 
Потякина Е.И.


